3

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
 РЕШЕНИЕ
__29.11.2013___                                                                                    № __24_
п. Усть-Юган
О внесении изменений в правила землепользования и застройки

 сельского поселения Усть-Юган в части градостроительного регламента
Руководствуясь статьями 28, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 22.10.2013), Уставом сельского поселения Усть-Юган, Решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.02.2010 № 125 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган в части изменения градостроительного регламента, утверждённых решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 в общественно-деловой зоне 2 ОДЗ 206 основного вида разрешённого использования земельных участков – объекты учебно-образовательного и спортивного назначения, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

Приложение

к   решению Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган

    от   29.11.2013  №_23_

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 04:01:09

ЗОНА УЧЕБНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (2ОДЗ 204)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1 эт. двухквартирные жилые дома. Детский сад "Елочка".

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Территория благоустроенная. Жилая застройка разной степени ветхости.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Ветхие жилые дома и здание детского сада.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Детские дошкольные учреждения.
	Этажность до 2 эт.

Высота до 15 м.

	Новое строительство вести в соответствии с утвержденным проектом планировки и межевания.

Недопустимо перепрофилирование объектов основных видов разрешенного использования.

В проекте предусмотреть архитектурно-планировочное, колористическое решения фасадов.

Прокладка магистральных инженерных коммуникаций на территории участков допускается в исключительных случаях, по отдельному согласованию.

Земельные участки детских дошкольных учреждений неделимы.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.
ЗОНА КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ (2ОДЗ 205)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
1 эт. двухквартирные жилые дома. Клуб. Кафе.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Территория не благоустроена. Жилая застройка разной степени ветхости.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Ветхие жилые дома.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты культурно-досугового назначения.
	Этажность до 3 эт.

Высота до 15 м

Плотность застройки до 40%.

	Новое строительство, реконструкцию объектов вести в соответствии с утвержденным проектом планировки и межевания территории, в проекте предусмотреть архитектурно-планировочное решение комплекса, колористическое решение фасадов.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.

ЗОНА СПОРТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (2ОДЗ 206)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
Школа.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Территория благоустроенная.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Ветхое здание школы.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты спортивного назначения.

Объекты учебно-образовательного назначения.
	Этажность - до 3 эт.

Высота - до 15 м.

Процент озеленения (min) - 20 %.
	Новое строительство вести в соответствии с утвержденным проектом планировки и межевания. В проекте предусмотреть архитектурно-планировочное решение комплекса, колористическое решение фасадов, согласовать с органом архитектуры и градостроительства. Предусмотреть размещение визуальной информации и рекламы.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.